
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,  

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 
 

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нче йорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 10 февраля 2023 года                                     № 82 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа республиканских конкурсов 

профессионального мастерства работников сферы воспитания и 

дополнительного образования детей «Воспитать человека». 

 

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования 

Лаишевского муниципального района» №21 от 18.01.2022   9 февраля прошел 

муниципальный этап республиканского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования 

детей «Воспитать человека». В конкурсе приняли участие педагоги 

следующих ОО: МБОУ «Кирбинская СОШ», МБОУ «ЛСОШ №2 им. Героя 

Советского Союза Б.К.Кузнецова», МБОУ ЛООШ №3, МБОУ «Никольская 

СОШ», МБОУ «Нармонская СОШ», МБОУ Среднедевятовская СОШ, МБОУ 

«Сокуровская СОШ им. Г.Р.Державина», МБОУ Ташкирменская ООШ, 

МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. Малышева», МБОУ 

«Тат.Янтыковская ООШ», МБОУ Пелевская СОШ. На основании итогового 

протокола членов жюри, п р и к а з ы в а ю: 

1. Присудить в номинации «Воспитать человека» для классных 

руководителей: 

1 место – Яковлевой Елене Александровне, классному руководителю 

МБОУ «ЛСОШ №2 им. Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова» и признать 

ее победителем муниципального этапа республиканского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы воспитания «Воспитать 

человека»; 

2 место – Даниловой Елене Александровне, классному руководителю 

МБОУ «Сокуровская СОШ им. Г.Р.Державина»; 

3 место – Самсоновой Марине Анатольевне, классному руководителю 

МБОУ «Никольская СОШ»; 

2. Присудить в номинации «Воспитать человека» для педагогов-

организаторов: 

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru


1 место - Заниной Альбине Вагисовне, педагогу-организатору МБОУ 

«Нармонская СОШ» и признать ее победителем муниципального этапа 

республиканского конкурса профессионального мастерства работников 

сферы воспитания «Воспитать человека»; 

2 место – не присуждено; 

3 место – не присуждено. 

3. Присудить в номинации «Воспитать человека» для заместителей 

директоров по воспитательной работе: 

1 место – Коробейниковой Ларисе Анатольевне, заместителю 

директора по воспитательной работе МБОУ ЛООШ №3 и признать ее 

победителем муниципального этапа республиканского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы воспитания «Воспитать 

человека»; 

2 место – Галеевой Резеде Шакировне, заместителю директора по 

воспитательной работе МБОУ «Державинская ООШ»; 

3 место – Галиевой Эльвире Маратовне, заместителю директора по 

воспитательной работе МБОУ «Кирбинская СОШ»;  

4. Присудить в номинации «Сердце отдаю детям» для педагогов 

дополнительного образования: 

1 место – Моисеевой Татьяне Алексеевне, педагогу дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» - МБОУ 

«Среднедевятовская СОШ»  и признать ее победителем муниципального 

этапа республиканского конкурса профессионального мастерства «Сердце 

отдаю детям» (художественная направленность); 

2 место – Шагитова Лейсан Равилевна, педагог дополнительного 

образования МБОУ «Пелевская СОШ»; 

2 место - Кузнецова Татьяна Андреевна, педагог дополнительного 

образования МБОУ «Габишевская СОШ им. М.А.Гареева» 

3 место – Хамидуллина Алсу Фаритовна, педагог дополнительного 

образования МБОУ «Тат.Янтыковской ООШ» 

Признать лауреатом в номинации: 

 «Педагог - новатор» Хусаенов Искандер Ильхамович, педагог 

дополнительного образования МБОУ «Сокуровская СОШ им. 

Г.Р.Державина» 

«Инновационный подход к обучению» Ситдикова Зулфия Ринатовна, 

педагог дополнительного образования МБОУ «Гимназия № 1 г. Лаишево» 

«От увлечения к мастерству, от мастерства к успеху» Хасанов Ростям 

Садриевич, педагог дополнительного образования  МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» - МБОУ «Кирбинская СОШ» 

 

 



5. Награждение победителей и призеров конкурса провести на 

августовском совещании работников образования или на мероприятии «День 

Учителя-2023»; 

6. Участникам муниципального этапа республиканских конкурсов 

профессионального мастерства работников сферы воспитания и 

дополнительного образования детей «Воспитать человека» вручить 

«Сертификат участника»; 

7. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального 

этапа конкурса директорам МБОУ «ЛСОШ №2 им. Героя Советского Союза 

Б.К.Кузнецова» Газизуллиной З. А.,  МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» 

Абутдиновой Э. И.; 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Начальник МКУ «Управление образования 

Лаишевского муниципального района РТ»                          Л.И. Хусаинова 

 

 

 
 

 
Исп.: Н.В. Сапожникова 
тел. 8(84378) 2-92-39   

 


